は次のとおりであります。

　　旅費交通費 517百万円

交際費 172

役員報酬及び従業員給料手当 7,407

退職給付引当金繰入額 1,222

賞与引当金繰入額 728

役員退職慰労引当金繰入額 75

地代及び家賃 794

減価償却費 285

貸倒引当金繰入額 35

　　旅費交通費 525百万円

交際費 176

役員報酬及び従業員給料手当 7,581

退職給付引当金繰入額 1,284

賞与引当金繰入額 884

役員退職慰労引当金繰入額 37

地代及び家賃 800

減価償却費 345

貸倒引当金繰入額 △31

※２　一般管理費に含まれる研究開発費は91百万円であり

ます。

※２　一般管理費に含まれる研究開発費は209百万円であり

ます。

※３　売上原価に含まれている受注損失引当金繰入額

　 46百万円

※３　売上原価に含まれている受注損失引当金繰入額

　 248百万円

※４　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。 ※４　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

有形固定資産除却損 有形固定資産除却損

建物及び構築物 0百万円

その他の有形固定資産

（工具器具及び備品）　
0百万円

計 0百万円

建物及び構築物 3百万円

その他の有形固定資産

（工具器具及び備品）　
1百万円

計 4百万円

※５  特別退職金の主な内容は、早期退職優遇措置による

退職者の特別加算金等であります。

※５  同左

　

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額
その他有価証券評価差額金：
当期発生額 △158百万円
組替調整額 2 △155百万円
為替換算調整勘定：
当期発生額

　
11

11

税効果調整前合計 　 △144
税効果額   65

その他の包括利益合計   △78
　
※２  その他の包括利益に係る税効果額
  税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 △155百万円 65百万円 △90百万円
為替換算調整勘定 11 － 11

その他の包括利益合計 △144 65 △78
　　　　

EDINET提出書類

都築電気株式会社(E00157)

有価証券報告書

 54/111

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式（注）1 25,387   290   ― 25,677

合計 25,387   290  ― 25,677

自己株式

普通株式（注）2、3 3,576 202 3,532 246

合計 3,576 202 3,532 246

（注）1　普通株式の発行済株式の株式数の増加290千株は、都築電産株式会社との株式交換に伴う新株発行による増加290

千株であります。

　　　2　当連結会計年度末の自己株式の株式数には、従業員持株ESOP信託口が保有する当社株式188千株を含めて記載してお

ります。

　　　3　普通株式の自己株式の株式数の増加202千株は、従業員持株ESOP信託口における株式買付による増加188千株、単元未

満株式の買取りによる増加14千株であります。また、普通株式の自己株式の株式数の減少3,532千株は、都築電産

株式会社との株式交換によるの当社保有自己株式の処分3,532千株であります。

　

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　　　　　　　該当事項はありません。

　

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成22年５月10日

取締役会
普通株式 87 4 平成22年３月31日平成22年６月11日

平成22年10月29日

取締役会
普通株式 87 4 平成22年９月30日平成22年11月30日

　

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成23年５月13日

取締役会
普通株式 （注）101利益剰余金 4 平成23年３月31日平成23年６月13日

（注）　配当金の総額には、従業員持株ESOP信託口に対する配当金を含めておりません。これは、従業員持株ESOP信託口が

保有する当社株式を自己株式として認識しているためです。

　

EDINET提出書類

都築電気株式会社(E00157)

有価証券報告書

 55/111

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 25,677   ―   ― 25,677

合計 25,677   ―  ― 25,677

自己株式

普通株式（注）1、2 246 330 92 484

合計 246 330 92 484

（注）1　当連結会計年度末の株式数には、従業員持株ESOP信託口が保有する当社株式413千株を含めて記載しております。

　　　2　普通株式の自己株式の株式数の増加330千株は、従業員持株ESOP信託口における株式買付による増加317千株、単元未

満株式の買取りによる増加13千株であります。また、普通株式の自己株式の株式数の減少92千株は、従業員持株

ESOP信託口による当社持株会への当社保有自己株式の売却92千株であります。

　

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　　　　　　　該当事項はありません。

　

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年５月13日

取締役会
普通株式 （注）101 4 平成23年３月31日平成23年６月13日

平成23年10月28日

取締役会
普通株式 （注）100 4 平成23年９月30日平成23年11月30日

　

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成24年５月11日

取締役会
普通株式 （注）100利益剰余金 4 平成24年３月31日平成24年６月12日